ATA Nº 11/2017

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezassete, na sala de reuniões da

Sede da União das Freguesias de Condeixa-a-Velha e Condeixa-a-Nova, realizou-se uma

reunião ordinária, estando presentes o Presidente, Paulo Jorge da Silva Simões, o Secretário,

José Barrico Gorgulho, a Tesoureira, Maria José Lopes Beja e os Vogais, Cândida Isabel

Nogueira Cardoso e António Rodrigues Ferreira. --------------------------------------------------------------

Antes da Ordem do dia

O Sr. Presidente informou os restantes membros que na sequência da aprovação da

candidatura à Medida Emprego Inserção foram selecionados os destinatários encaminhados

pelo IEFP, José Manuel Valério Chorro, Joaquim Manuel Jesus Oliveira Monteiro e Fernando

Jorge Carvalho Vilão. --------------------------------------------------------------------------------------------------

Ordem do dia

1- Pedido de Apoio apresentado pela CCR de Alcabideque

Foi presente o pedido acima mencionado que se junta à presente ata para dela fazer parte

integrante, a solicitar apoio para fazer face às despesas com a realização da Prova de BTT (4ª

Etapa da Taça Regional de XCO) que se realizou nos dias 20 e 21 de maio. -------------------------

Deliberação: Foi deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário no valor de

€500,00. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi ainda deliberado, por unanimidade, aprovar o presente ponto em minuta para efeitos

imediatos. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Final da ata

E não havendo mais nada a tratar o Presidente deu por encerrados os trabalhos, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos os presentes. -------------------------------------------------